Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

Советы
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

15-ое заседание 28-го созыва

ҠАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

О Комплексном плане мероприятий сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2021 году Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 4, 5 Устава сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан, в целях реализации на территории сельского поселения Основных направлений и Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в 2021 году Совет сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в 2021 году (прилагается).

2. Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:

2.1. Обеспечить выполнение Комплексного плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

2.2. Регулярно информировать население сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о ходе его выполнения.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район (с. Кубиязы, ул. Совхозная, 2)  и в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:  www.kubiyaz04sp.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить по постоянную комиссию Совета социально-гуманитарным вопросам.
Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.М.Габдулхаев
      с. Кубиязы
18 марта 2021 года

№ 96
Приложение

 к решению Совета

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

от 18 марта 2021 года №  96
Комплексный план

мероприятий Сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район по реализации  в 2021 году Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю

Республики Башкортостан

	Наименование

Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Сохранение и укрепление потенциала экономического развития: развитие  промышленного сектора, строительной сферы и жилищно-коммунального хозяйства

(..Укреплять экономику, решать социальные задачи. Находить новые «точки роста» для нашей республики …)

	1.
	Обеспечение запланированного ввода жилья  (индивидуальное строительство)
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет
	в течение 2021 г.

	2.
	Реализация закона «Об отходах производства и потребления»: переход на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами на территории сельского поселения, обустройство специальных площадок для сбора ТКО, ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет, региональный оператор - ООО «Дюртюлимелиоводстрой» (по согласованию)
	в течение 2021г

	3.
	Участие в республиканской программе поддержки местных инициатив (по отдельному плану)
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет
	в течение 2021 года

	2.Бюджетная и налоговая  политика, развитие малого бизнеса, торговой отрасли

(…Самые востребованные, доказавшие свою эффективность меры мы продлим….)

	4.
	Размещение на сайте органов МСУ сельского поселения:

1. Информацию о ходе исполнения бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов  за 1,2,3,4 кварталы 2021года

2. Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район за 2020 год

3. Проекта бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	в течение 2021 г. по кварталам

май 2021 года

ноябрь 2021 года

	5.
	Полное финансовое обеспечение расходных обязательств, совершенствование межбюджетных отношений
	Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	в течение 2021 г.

	6.
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств.
	Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	в течение 2021г.

	7.
	Реализация мероприятий «Дорожной карты» муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	Администрация муниципального района Аскинский район
	в течение 2021г.

	8.
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	в течение 2021 г.

	9.
	Исполнение мероприятий, предусмотренных программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан на 2019 - 2024годы»
	Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	в течение 2021г.

	3. Занятость и охрана труда

(…Показатели занятости и безработицы напрямую влияют на стабильность нашей экономики... )

	10.
	Провести мониторинг показателей безработицы в сельском поселении с целью  организации эффективной занятости и рационального использования трудовых ресурсов
	Совет, Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	1 квартал 2021 года

	Организация общественных работ для безработных и ищущих работу граждан
	Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	в течение 2021 г.

Средства бюджета РБ, МР (софинансирование)

	4.Развитие системы  здравоохранения. Демография.

(…Самое дорогое для нас – это жизнь и здоровье людей…)

	11.
	На местах совместно с участковым уполномоченным полиции, фельдшерами выявлять неблагополучные семьи. Составить списки лиц, злоупотребляющие спиртные напитки, списки детей, подростков, взрослых, постоянно контролировать, проводить сверку.
	Глава сельского поселения; участковый уполномоченный полицейский (по согласованию); МБОУ СОШ с.Кубиязы; ФАП с.Кубиязы и д.Утяшино (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	12.
	Систематическая плановая работа по повышению престижа семьи (в т.ч. и многодетной), материнства, отцовства (по отдельному плану). Участие в районном этапе конкурса «Трезвое село»
	Глава сельского поселения; участковый полицейский (по согласованию); МБОУ СОШ с.Кубиязы; ФАП с.Кубиязы и д.Утяшино (по согласованию)
	постоянно в течение 2021 г.

	13.
	Реализация мер социальной поддержки семьям (в т.ч.  и малоимущим) в сельском поселении Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район, в соответствии с Положениями Послания Президента РФ и Главы РБ
	Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	в течение 2021 г.

	5.Развитие системы образования

(…Важная для нас задача – формирование современной образовательной среды…)

	14.
	Обеспечить создание благоприятных условий для эффективного функционирования сети и различных форм получения общего среднего образования
	МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	15.
	Реализация Плана мероприятий по улучшению качества питания в общеобразовательных организациях муниципального района Аскинский район на 2018-2030 годы
	МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	16.
	Принять меры по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений
	МБОУ СОШ с.Кубиязы, МБДОУ  детский сад «Звездочка» (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	17.
	Обеспечить систематическое размещение информационно-аналитических материалов, сведений об инновационной и экспериментальной деятельности, научно-методических разработок, лучших уроков на информационно-образовательном портале Республики Башкортостан
	МБОУ СОШ с.Кубиязы, МБДОУ  детский сад «Звездочка» (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	18.
	Обеспечить реализацию моделей взаимодействия учреждений общего и дополнительного образования детей по организации внеурочной деятельности
	МБОУ СОШ с.Кубиязы, МБДОУ  детский сад «Звездочка» (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	19.
	 Обеспечить реализацию программы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей, подростков, молодежи в муниципальном  районе Аскинский район Республики Башкортостан на 2018 – 2023гг»
	МБОУ СОШ с.Кубиязы, МБДОУ  детский сад «Звездочка» (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	20.
	Обеспечить реализацию

    программы «Развитие системы дополнительного образования детей в муниципальном районе Аскинский район на 2018-2023 годы»;

   проекта «Здоровое поколение- сильный регион»
	МБОУ СОШ с.Кубиязы, МБДОУ  детский сад «Звездочка» (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	21.
	Реализация  программы «Одаренные дети» муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2018-2022г
	МБОУ СОШ с.Кубиязы, МБДОУ  детский сад «Звездочка» (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	22.
	Обеспечить проведение школьных и муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников по предметам
	МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	23.
	Участие педагогических работников, руководящих кадров на курсовых мероприятиях
	МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	24.
	Разработка и реализация основных направлений плана мероприятий:

- Фольклориада-2021.
	МБОУ СОШ с.Кубиязы, МБДОУ  детский сад «Звездочка» (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	6.Культурно-духовное развитие общества, молодежная политика и спорт

(…Нам надо основательно подготовиться и достойно принять Международный фестиваль традиционных культур – VI Всемирную фольклориаду. мы должны достойно представить яркую и богатую культуру многонациональной России и Башкортостана …)

	25.
	Реализация Закона Республики Башкортостан «О языках народов РБ», Государственной программы «Народы Башкортостана» (по отдельному плану)
	Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)
	в течение  2021 г.

	26.
	Участие в мероприятиях, фестивалях, праздниках, конкурсах Республиканского уровня:

- Международный  фестиваль «Сердце Евразии»;

- Республиканский фестиваль  самодеятельного  творчества людей старшего поколения «Я люблю тебя жизнь!»;

- Межрегиональный конкурс хорового и вокального творчества «Звезды Белоречья»;

- Открытый фестиваль казачьей культуры «Распахнись душа, казачья!»;

- Республиканский телевизионный конкурс исполнителей башкирского танца "Байык"
-  йыйын (съезд) рода Балыксы. в рамках Всероссийского культурно-просветительского проекта «Шежере»
-Республиканский конкурс башкирских невест “Йәш килен»
	Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)

	в течение 2021  г.
По отдельному плану,

средства бюджета МР

	27.
	Проведение районных конкурсов:
- Районный конкурс башкирских красавиц «Аскын Һылыуы-2021»
- Районный смотр-фестиваль детских  театральных коллективов “Перезвон колокольчиков-2021”

-Онлайн районный конкурс людей старшего поколения «Я люблю тебя, жизнь!»

-Районный смотр-конкурс детского творчества «Мини мисс и мини мистер Аскино 2021»
-Онлайн районный конкурс «Разноцветный пластилин»

	Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)

	март 2021 года

октябрь 2021 года

Апрель 2021 года

Июнь 2021 года
Сентябрь 2021 года

	28.
	Проведение народных праздника «Здравствуйте, односельчане» в сельском поселении Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет, Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)
	в течение 2021 г.

средства спонсоров

	29.
	 Проведение торжественных мероприятий, посвященных 76-летнему юбилею Победы в ВОВ  (по отдельному плану)
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет, Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)
	Май 2021

	30.
	Укрепление материально – технической базы культурно-досуговых учреждений:

текуший ремонт сельских клубов
	Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)
	в течение 2021 г.

средства бюджета МР, РБ

	31.
	Оформление иллюстрированных книжных выставок, стендов, проведение мероприятий:

- краеведческой направленности: Любви к Родине, гордости за Башкортостан, земляков, которые его прославляют;

- к юбилею башкирских и русских писателей;

- к 76-летию Победы в ВОВ
	Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)

	в течение 2021  г.

	32.
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам;  свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими  полками и   информационными  стендами библиотек
	Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)
	в течение 2021 г.

	33.
	Создание тематических виртуальных книжных выставок, фотовыставок с применением информационных технологий.
	Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)
	в течение 2021 г

	34.
	Усиление профориентационной деятельности  и деятельности по трудоустройству молодежи:

-организация разъяснительной работы с учащимися школ по правильному выбору  будущей  профессии;

	МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)
	в течение 2021г.

(по отдельному плану)

	35.
	Формирование культуры здорового образа жизни у молодежи:

- организация досуга молодежи;

- проведение спортивных мероприятий
	Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)
	в течение 2021 г.

(по отдельному плану)

	36.
	Проведение различных молодежных акций:

«Будь внимателен на дороге!»

«Аскинский район-наш общий дом» (помощь одиноким пожилым людям, поздравление ветеранам ВОВ)

«Вечно живые!» ( по расчистке обелисков)

«Сделано с заботой» (кормушки для птиц)

«Мы выбираем здоровое будущее»

«Чистая река-чистые берега» и другие.
	Кубиязовский СДК, Утяшинский СК, Кубиязовская сельская библиотека (по согласованию)

	в течение 2021г.

(по отдельному плану)

	7. Деятельность органов местного самоуправления.

(…проблемы, волнующие людей, будем решать…)

	37.
	Реализация Комплексных планов мероприятий основных Положений Послания Президента РФ и Главы Республики Башкортостан  в 2021 году и проведения Года здоровья и активного долголетия в сельском поселении Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
	Совет, Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район, предприятия, организации (по согласованию)
	в течение 2021г.

	38.
	Обеспечение экономической самостоятельности, наращивание доходной базы, формирование социальной инфраструктуры муниципальных образований
	Совет , Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	в течение 2021 г.

	8. Муниципальная  служба

(…Нам вместе предстоит решать новые важные задачи.… )

	39.
	Систематическая работа по повышению профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих,    проведение квалификационных экзаменов и присвоения классных чинов.
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	в течение 2021г.

	40.
	Соблюдение муниципальными служащими сельского поселения ограничений  и запретов в соответствии с федеральными законами от 02.03.2007  № 25-ФЗ « О муниципальной службе в РФ» и от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	в течение 2021г

	41.
	Участие в республиканских конкурсах: «Лучший муниципальный служащий МР», «Лучший муниципальный служащий СП», «Лучшее СП  РБ»
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	в течение 2021г.

	9. Информационно-разъяснительная работа
(…мы создали Центр управления республикой...)

	42.
	Проведение активной информационной политики,  в целях эффективной реализации основных направлений Посланий  Президента РФ и Главы Республики Башкортостан в 2021 году
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	в течение 2021 г.

	43.
	Организация мониторинга общественного мнения по             актуальным проблемам путем проведения социологических исследований
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	в течение 2021г.

	44.
	Систематическая работа по обращениям граждан, в том числе через «Инцидент-менеджмент»  и «Аскино-онлайн» (социальная сеть)
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
	в течение 2021 г.

	45.
	Регулярный прием граждан главой  сельского поселения
	Глава сельского поселения
	в течение 2021г.

 Используемые  сокращения:    РБ- Республика Башкортостан

                                                     МР- муниципальный район

                                                     РФ- Российская Федерация

                                                     СП- сельские поселения

                                                     ТКО- твердые коммунальные отходы

                                                     СМИ  - средства массовой информации,

 ГТО -  «Готов к труду и обороне»

PAGE
8